CBH/SMG  -  Comitê da Bacia Hidrográfica do Sapucaí-Mirim/Grande

Deliberação CBH/SMG 14/05 (Ad Referendum)
Retifica o texto do item 2, do artigo 2( da Deliberação CBH/SMG 12/05

O presidente do Comitê da Bacia Hidrográfica do Sapucaí Mirim/ Grande, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o item 2, do artigo 2(, da Deliberação CBH/SMG 12/05, datada de 16 de junho de 2005, no qual indica ao FEHIDRO como prioridade de investimento o empreendimento “Aditamento do Contrato nº 520/2003, para execução de serviços complementares da Estação de Tratamento de Esgotos Sanitários do Município de Aramina”, que tem como tomador a Prefeitura Municipal de Aramina;

CONSIDERANDO que todos os documentos apresentados pelo tomador (ficha resumo, cronograma, planilha de orçamento, projeto básico, etc) mencionam o referido empreendimento como um aditivo do contrato FEHIDRO n( 520/2003, que tem como objeto Implantação do Sistema de Esgotos Sanitários do município de Aramina, porém, o correto é contrato FEHIDRO n( 401/2002.

DELIBERA:.

Artigo 1º O item 2, do artigo 2(, da Deliberação CBH/SMG 12/05, datada de 16 de junho de 2005, passa a ter a seguinte redação:

	2.
	Tomador:
	Prefeitura Municipal de Aramina

	Empreendimento:
	Aditamento do Contrato FEHIDRO nº 401/2002, para execução de serviços complementares da Estação de Tratamento de Esgotos Sanitários do Município de Aramina recém construído com recursos do FEHIDRO

	Valor Global:
	R$ 129.972,50 (cento e vinte e nove mil, novecentos e setenta e dois reais e cinqüenta centavos)

	Valor de Contrapartida:
	R$ 46.080,45 (quarenta e seis mil, oitenta reais e quarenta e cinco centavos)

	Valor FEHIDRO:
	R$ 83.892,05 (oitenta e três mil, oitocentos e noventa e dois reais e cinco centavos)

	Modalidade:
	Não Reembolsável

	PDC:
	03

	UGRHI:
	08 (Sapucaí-Mirim/Grande)

	Município Beneficiado:
	Aramina

Artigo 2º Esta Deliberação Ad Referendum entrará em vigor nesta data devendo ser publicada no Diário Oficial do Estado de São Paulo.

       Franca, 19 de julho de 2005.

Cristiano Barbosa Moura

Presidente do CBH/SMG
PAGE